
DODATEK č. 1
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK077572/22/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoby: Ing. Jana Knotková, oddělení právní a ekonomické

Ing. Dana Kadlčková, oddělení právní a ekonomické
tel.:
e-mail:

bankovní spojení:
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH
(dále také „poskytovatel“)

a

2. město Kuřim
zastoupené: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou
sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 9005-22824641/0100
je plátce DPH
(dále také „příjemce“)

smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 1:

I.

Článek I. odst. 3 se mění takto:

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat vlastními silami, na vlastní
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této
smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými ve Výzvě uvedené v čl. I odst. 5 této
smlouvy, a to nejpozději do 31. 12. 2024. V případě, že k realizaci projektu došlo před
uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.



 - 2 - 

II. 
 

Článek IV. odst. 1. se mění takto: 
 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2024. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace 
a vzniklých při realizaci projektu převodem finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
 
 

III. 
 

Článek V. odst. 4 se mění takto: 
 

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2025 finanční vypořádání 
dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva 
s finančním vypořádáním dotace doručena poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 

 
IV. 

 
Článek X. se mění takto: 

 
Článek X. odst. 5. ve znění „Tato smlouva pozbývá automaticky platnosti a účinnosti dnem, 
kdy příjemce obdrží oznámení o nepřidělení investiční dotace z rozpočtové kapitoly MV-GŘ 
HZS ČR a rovněž uplynutím dne 30. 9. 2023, aniž by příjemci vznikl nárok na dotaci dle čl.  I. 
odst. 6. této smlouvy.“ se zrušuje. 
 

V. 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn, není-li tímto dodatkem 
stanoveno jinak. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace je vyhotoven ve dvou stejnopisech  
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Okamžik uzavření smlouvy stanoví právní předpis. 

 
4. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 

na uveřejnění dodatku v registru smluv podá poskytovatel. 

5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 
tento dodatek podepisují. 

 
 



 - 3 - 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějš ích 
předpisů 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. JMK077572/22/OKH schválilo Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 18. zasedání konaném dne 27. 4. 2023 
usnesením č. 1764/23/Z18. 

 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějš ích 
předpisů 
 
Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Kuřim v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své 11. schůzi konané 
dne 31. 5. 2023 usnesením č. R/2023/0215.  
 
 
V Brně dne 10. 5. 2023  V Kuřimi dne 20. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj město Kuřim 
 (poskytovatel) (příjemce)  
 


